
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 19 de fevereiro de 2025. Contém 04 (quatro) páginas 
Prefeito 

Jucélio Pereira Moura 
Vice-Prefeito  

Glauco Paulino Lustosa 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Alves Freire Nunes 

Procurador Geral do Município 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Káren Myrella Alves Monteiro  

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Normando de Lucena Soares 

Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

João Paulo Trindade  

Gilmara Lucena dos Santos Soares 

Sec. de Cultura e Turismo 

Rosana Leão de Sousa Monteiro 

Alaneide  de Oliveira Mota 
 

Secretaria de Educação 

Edna Soares da Silva 

Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

Sec. de Finanças 

Vilmaria Alves de Oliveira Rodrigues 

Ribamar Lopes Viana 
 

Sec. de Infraestrutura e Obras 

Publicas 

Ytapuan Nunes Lucena 
Raí da Silva Cabral 

Sec. de Planejamento Orçamento e 

Gestão 

Vânia Maria Campos França 
Vanessa Monteiro Campos 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 

Joseane Ferreira Lustosa 
 

Tesouraria  

Antônio da Costa Palmeira Neto 

Sec. De Serviços Públicos  

Cledilson  Cordeiro de Souza 

Luiz Nunes da Silva 

Sec. De Juventude, Esporte e Lazer 

Ducelio da Silveira Hipólito   

Marcelo Márcio da Silveira Santana 

Sec. De Comunicação e Publicidade 

Institucional 

 Damião de Lucena Lima 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Portaria nº 166/2025 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor, LEONILTON HIPOLITO DA 

SILVA, portador(a) do CPF: 083.918.564-29 e RG: 3333685 SSP/PB, 

para o cargo de COORDENADOR DO SETOR DE 

MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA URBANA, Lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura e Obras Públicas do Município de Mãe D’água - PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo em 17 de fevereiro, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 19 de fevereiro 

de 2025. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Portaria nº 167/2025 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 

1989. 

   R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora, JAILMA DE OLIVEIRA SANTOS, 

portador(a) do CPF: 053.834.004-51 e RG: 2.498.303 SSP/PB, para o 

cargo de COORDENADORA DO NÚCLEO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL I, Lotado(a) na Secretaria de Educação do 

Município de Mãe D’água - PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo em 17 de fevereiro, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 19 de fevereiro 

de 2025. 

 

Cumpra-se e publique. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 19 de fevereiro de 2025 

 Contém 04 (quatro) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA-PB  

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGAVEL 

CONTRATO Nº 02.012/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 06/2025 

 FORNECEDOR:  ARIKECIA FERREIRA LIMA - ME, inscrita no 

CNPJ sob n°05.786.824/0001-52 

OBJETO:  presente Termo tem por objeto a rescisão total e amigável 

a partir de 04 de fevereiro de 2025 do Contrato Administrativo n° 

02.012 de 10 de janeiro de 2025.                                                    

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do artigo 138 da Lei 14.133/2021 

e na Cláusula Décima terceira, do Contrato nº 

02.012/2025. 

DATA DE ASSINATURA:  04 de fevereiro de 2025. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.047/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, 

CNPJ sob nº 09.323.745/0001-66. 

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a 

merenda escolar e demais atividades e programas do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 210.193,53 (duzentos e dez mil, cento e 

noventa e três reais e cinquenta e três centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.048/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME, 

CNPJ sob nº 08.966.895/0001-25. 

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a 

merenda escolar e demais atividades e programas do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 103.297,50 (cento e três mil, duzentos e 

noventa e sete reais e cinquenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.049/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - ME, 

CNPJ sob nº 55.219.559/0001-07. 

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a 

merenda escolar e demais atividades e programas do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 31.702,50 (trinta e um mil, setecentos e dois 

reais e cinquenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 19 de fevereiro de 2025 

 Contém 04 (quatro) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.052/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: C PINHEIRO CIA LTDA, CNPJ sob nº 

09.286.691/0001-06. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção (pedra de 

mão, areia, brita e outros), destinada a todas as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 176.877,04 (cento e setenta e seis mil, 

oitocentos e setenta e sete reais e quatro centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.053/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: DIPAR FERRAGENS LTDA, CNPJ sob nº 

16.868.674/0001-42. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção (pedra de 

mão, areia, brita e outros), destinada a todas as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.836,30 (oito mil, oitocentos e trinta e seis 

reais e trinta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.054/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: MFC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, 

CNPJ sob nº 58.265.445/0001-83. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção (pedra de 

mão, areia, brita e outros), destinada a todas as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 116.212,00 (cento e dezesseis mil, duzentos e 

doze reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 19 de fevereiro de 2025 

 Contém 04 (quatro) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

4 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

